Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1706 Quinta-feira, 03 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1706 Quinta-feira, 03 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1706 Quinta-feira, 03 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3

AVISO DE RESULTADODE LEILÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, devidamente autorizada pela autoridade competente, torna
público aos interessados, a HOMOLOGAÇÃO do resultado do
LEILÃO Nº 001/2021 de MAQUINÁRIOS E BENS MÓVEIS,
realizado no dia 11 de maio de 2021, com encerramento a partir
das 14:00 horas (horário MS), realizado no portal eletrônico da
Casa de Leilões www.casadeleiloes.com.br, através do Leiloeiro
Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS Nº 03, publicado no Diário
Oficial do Município - DOEM nº 1.675, pág. 96, de 20/04/2021, e
sua RETIFICAÇÃO no DOEM nº 1.676, pág. 21, do dia 21/04/2021
e REPUBLICADO no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do
Sul – DOE nº 10.480, pág. 199, de 22/04/2021, ficando encerrado
o procedimento licitatório.

LOT
E

ARREMATANTE CPF/CNPJ
ARREMATE

R$

01
JOAO ALEX
TARDIM

145.702.658-98 36.800,00

02
RONALD
FERREIRA DE
MATTOS

322.527.061-04 80.800,00

03
JOAO BAPTISTA
BARBOSA SOUZA

837.986.331-34 50.500,00

04 ENEDI SOARES 778.826.449-00 37.100,00

05

RAFFA
COMERCIO DE
TAMBORES E
SUCATAS LTDA

01.026.721/0001
-33

20.400,00

06
WILLIANS RENAN
ZAFFALON ME

10.461.347/0001
-95

26.400,00

07
ROBERTO
RODRIGUES DE
ALMEIDA

560.192.201-25 9.050,00

08
EDVALDO
TORRES

137.491.531-91 6.450,00

09
***CANCELADO
ARREMATAÇÃO**
*

- -

10
***RETIRADO DO
LEILÃO***

- -

11
***RETIRADO DO
LEILÃO***

- -

12
JOSEILDO
ROCHA DA SILVA

661.496.901-30 2.200,00

13
***CANCELADO
ARREMATAÇÃO**
*

- -

14

RAFFA
COMERCIO DE
TAMBORES E
SUCATAS LTDA

01.026.721/0001
-33

77.200,00

15
JOSEILDO
ROCHA DA SILVA

661.496.901-30 11.050,00

TOTAL 357.950,00

Cassilândia–MS, 24 de maio de 2021.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CASSILÂNDIA/MS

_________________________________________

_________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial N° 051/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 211/2021

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,
torna público que, registro de preços para futura aquisição de
ampolas de enoxoparina 40 mg, sob a demanda solicitada pelo
fundo municipal de saúde, O presente Pregão Presencial tornou-
se DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da
licitação.

Cassilândia-MS, 01 de Junho de 2021
MATHEUS

CASARIN LUCENTI GEREMONTE

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1706 Quinta-feira, 03 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4

PREGOEIRO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2021.

CONTRATO - N°144/2020 – DISP. LIC. Nº159/2020.

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – ELEMENTO ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA

DOTAÇÃO:
30.10.2 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

30.102 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

17.512.0025-
1.013

CONSTRUÇÃO, AMPL. E MAN. DO SIST. DE
ÁGUA E ESG. SANITÁRIO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
contrato original de 01/06/2021 a 01/10/2021, contrato com o
valor de R$ 7.032,57 (sete mil, trinta e dois reais e cinquenta
sete centavos), o pagamento será efetuado após a entrega do
projeto básico, mediante apresentação pela CONTRATADA ao
Departamento Competente de Nota Fiscal ou Fatura, para
liquidação e pagamento.

Data – 01/06/2021.

EXTRATO DO EMPENHO

O Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em
cumprimento à execução orçamentária autoriza a emissão de
empenho de despesa conforme descrição a seguir:

DISPE
NSA
N°:

5
1

NOTA
DE

EMPE
NHO
Nº:

0004
40

DAT
A:

05/04/2
021

VAL
OR
R$:

424,0
0

CRED
OR:

A P G VIUDES

DOTAÇÃO:

50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PÚBLICA.

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.303.0007.2.066 BLOCO DE ASSISTÊNCIA
FARMACEUTICA

3.3.90.30 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

3.3.90.32 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.31 SENTENÇAS JUDICIAIS

AUTORIZAÇÃO: JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 080/2021 – DISPENSA Nº
070/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO: HCI HEMODINAMICA C/ INTERVENÇÃO
LTDA ME

OBJETO: O objeto do presente CONTRATO é a prestação
serviços médicos para realizações de 10 (dez)EXAMES DE
CATETERISMO CÁRDIO, para a manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Saúde Pública, em atendimento aos
pacientes atendidos pela Rede Pública de Saúde.

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

10.301.0008-2.056 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0006-2.059 M.A.C.

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

DATA: 28/05/2021.

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1706 Quinta-feira, 03 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5

Retificação do Diário Oficial n° 1686 pg. 01, de 06 de Maio de
2021 referente ao Contrato n°071/2020 – tomada de preço
n°005/2020.

Onde se lê: EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO 2021.

Leia-se: EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 2021.

Cassilândia, 02 de Junho de 2021.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS 06 de Maio de 2021.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições,
e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I
– alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e no constante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 168/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº.
38/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global
de R$ 21.748,50 (vinte e um mil setecentos e quarenta e
oito e cinqüenta centavos). para a empresa:
DISTRIBUIDORA FXO EIRELI-EPP. valor global de
R$ 171.050,00 (cento e setenta e um mil e cinqüenta reais),
TINPAVI INDÚSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados
para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei
Federal n° 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1706 Quinta-feira, 03 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CARMEMMONTELO

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)